iniores inflammationes nominat, vel absq; dolore duri, quos graeci scirrhos vocat, vel sine dolore, & molles, quos iude graeci oedemata. i. inflatōes appellat & ppea ab antiquo vsu recesserit, vt q nō oia pter naturā incrementa sub vocabulo inflatōis cōplectant. Cum igit fauces sine tumore apparuerint, strangulatio aut repente supuenerit, solius gutturis ē, huiusmodi passio. strāgulat. n. (vt dixi) & ppter morbos alios, quos paulo antea dixi. Repente aut strangulari soli gutturi inest.

Morbus enim, quem graeci peri pneumoniam vocat, non repente strangulat aegrotantes, verū paulatim ab initio incrementū suscipiens, vsque ad propriam consistentiam in qua talem casum affert. Et si quod tuberculum, & abscessus in pulmone sit, hęc quoq; passio diu turna est. Sicuti & spaciū inter pulmonē, atq; thoracē pure repletū, sepius hoīem strangulat, abscessu scilicet in ipsum disrupto, qui scilicet & ipse in longo tempore fuit constitutus. Asperae quidem arteriae inflammatio difficultatē spirandi aliquam efficere potest, strangulationē vero nō potest pp magnitudinem meatus in ipsa latioris, & tunicae tenuitatem. Impossibile siquidē est corporis adeo tenuis inflammatio spatium effatu dignū replere. Reliquū igitur est guttur qd, subitam potest facere strangulationem, quoniam in ipso angustatur pulmonis meatus. Et musculi eius interiores vna cum ambiente tunica inflammationē patiētes; viam spiritus valent intercludere. Nominant autē medici qdā talē dispositio nē nō per, s. synanchen: sed per, e. cynāchen, quibus placet faucis inflammationē per, s. synāchen noiare. Nō nulli vero & iuxta synanchen, & iuxta cynāchen nomināt. Iuxta synanchen qñ ad iacentiū faucibus partiū inflammatio fuerit, iuxta cynāchen at qñ extra guttur.

Ex his igitur quae dicta sunt ratioabile est talem dispositionē gutturi aliquē inferre dolorem, & videtur Hippo. eius manifeste meminisse in libro p̄nunciatio, hīc verbis. Fauces dolentes tenues cum quadam difficultate strangulātes velociter exitium afferentes. Nunc vero dolentes nō dixit, siue quia in his quae dixerat antea poterat subintelligi, vel quia etiam iam absq; dolore aliquādo dictā putauit in p̄cedente sermone fieri posse strangulationē, & si omnino potest esse sine dolore strangulatio, ex talibus causis p̄t hoc fieri, possibile est multitudine humiditatis, & pituitosae p̄cipue, madefaciente tunica gutturis interiorē: alique fieri absq; dolore tumorem. Possibile ēt est aperiētibus ipm musculis crassioribus factis meatū reddi angustiorē. Contingit autē & vtrūq; coniungi. Sed neq; impossibile est quin propter supflam siccitatē musculi gutturis intrinseci supra modum extenti meatum reddant angustiorē. Qui vero sint hi musculi, & q̄so claudant guttur, ostēsum est in tractatu, qui de voce inscribitur.

NON ēt adiecit hic locum in quo inquit. Tumore non existente: sicuti in p̄cedenti aphorismo faucis meminit, inquitens. Tumore nō existente in faucibus: vel in omnibus colli locis. Cum enim in nullo horum apparuerit, neq; ore aperto in faucibus, neq; extrinsecus tumor: hominem vero contigerit non posse deuorare, casus est exitialis. Qui fit ex inflammatione aliquando musculorū qui gulae praeciāent, aliquando gulae ipsius. Est enim quaedam societas partibus his per nervos, ac ligamenta: & ad spinalem medullam, & ipsam ambientes mēbranas

branas, ac praeterea ossa vertebrarū, quae his extrinsecus adiacet. Extentis itaq; ad partes inflammatas, & ligamentis, & nervis trahi vertebrae, vel intra, vel ad latera est necessarium, siquidem in altera nervi p̄pagine fieri tentione p̄tigerit ad latera: si vero in ambabus ad intra. Pleniū autē de istis dicemus: libru de articulis exponentes in quo ait fieri sp̄nc euerfiones tuberculis crudis intra ipsam p̄stitutis. Igitur in libro illo & gibos fieri dixit tentis intra vertebrae p̄tibus non solum recuruatiōes, & obliquationes, Et in secundo

SVDores febricitanti si inceperint boni, & tertio die, & quinto, & septimo, et nono, et vndecimo, & quatuordecimo, et septiodesimo, et vigesimo, & vigesimo septimo, & trigesimo quarto, Hi, n. sudores iudicant morbos. Qui vero non ita fiunt, laborem significant, & morbi longitudinem, & recidiam.

Si collum evertatur. Verū bñ. n. everti eā quae est ad id quod p̄ter naturā euerfio nē, ostendit oēm re ctitudinē vertebrae. In secundo autē libro Epidemiae sermone adiecit. Et hoc tactū dolebat. Hic vero nihil de dolore dixit, atq; necessariū adesse dolere vna eā quae collum obtinet inflammationē nisi, & hic eā quae fit pp siccitatē excedentē tentione tractum: & euerfione partium tantummodo ostendit: & ppter hoc ipm casum inqt esse exitiale: cum alter qui provenit ex inflammationē nō sit oīno exitialis, qualis erat prior, cui cōiuncta erat strangulatio. Neq; n. est aequale piculum si homo strangulet, & vix possit deuorare, verum si propter excedentem siccitatem id accidat: & collum everti, & vix posse deuorare, latalis est casus, & praeciāe pue cum vehemens est febris, vt verba. Si a febre habito etiam in hunc sensum audiuntur, ob hanc autē febrem ipsam, & iam immodicam fieri par est in membris siccitatem, & duplicem habebit febris vehemēs ad mortem rationem, & quia signū erit qd fiat euerfio propter siccitatem: & deuoradi difficultas, & quoniam & ipsa aliquid afferet, vt vna ex causis perducentibus ad mortem.

NON sudores tantū, sed alui excrementa effatu digna, & vrine multae, & iuxta aurem abscessus, vel aliqū aliū articulū in dictis diebus optime apparēt. Sermo. n. in vniuersum ē talis: iudicatoria signa, ac casus, in diebus iudicatoriis incipiant, & sermo iste dictus sufficiebat. Verū Hippocrates nō de oibus ipsum fecit iudicatoriis. Sed de sudoribus tantū, & nobis memoriae subiecit iudicatorios dies qui sunt intra quadragesimum. Morbi enim istis diuturniores, nō admodū solent p sudores iudicari, sicuti neq; oīno per excretiōes, sed vel per cōcoctionem: vel per abscessus. Quod vero non omnis numerus dierum fit ad iudicandum idoneus, experientia manifeste demonstrat, & quispiam admiraretur illos qui aiunt nullam in illis esse differentiam, melius. n. ex his quae apparēt manifeste, eos discernere differentiam. Causam vero eius qd fit per multum otium cōsiderare qd nos in tractatu de diebus iudicatoriis egimus, id qd ad artis refert vtilitatē in primis cōmentariis transigentes, causas autē ipsorum tentantes in tertio perquirere. Non

partia autem est de diebus scriptis in aphorismo: discordia: cum alii alios pro arbitrio scribant. Nos vero illa secuti quæ ab ipso Hippocrate scripta sunt, & in pugno fito, & Epidemiis, & ipso libro aphorismorum, ipsorum fecimus conuentionem. Verba autem quibus de hisce diebus Hippocrates scripsit, habes omnia in tractatu de iudicatoriis diebus: & de iudiciis collecta. Nunc vero a tertio incipit, quod anticipat quartum in breuioris temporis morbis, & post hunc quintum scripsit vno die quarto tardiolem. Sic enim fere in omnibus exemplaribus inuenit, cum quartus dies in aphorismo non sit adscriptus quamuis hic dies sit primus iudicatorius. Verum tamen ipsum nunc pretermisit, vel ipse Hippocrates, vel qui primus librum scripsit. Si vero omnino Hippocrates illum preterit, hanc ob causam existimo illud fecisse: quoniam morbi plurimi peracuti: qui cum sudore iudicant: tertio & quarto die, magis quam quarto iudicium suscipiunt. Rariores. non sunt quod die quarto iudicant, & hoc a me plurimum fuit inuentum per experientiam. non hoc ipsum quaerente, quoniam dies quartus fuerat ab Hippocrate in aphorismo pretermittus. Hoc autem videtur accedere quia morbi peracuti prima statim accessionem vehementissimam habent: & reliquas illis proportionales per diem tertium. Didicimus autem quod in vehementioribus accessionibus iudicia fiunt, & quod morbi qui in diebus imparibus accessionem habent citius iudicantur, qui vero imparibus tardant. Atque ideo si etiam in principio aliquis morbus incitat, hoc magis accidit in diebus imparibus, si tardare debeat, ad dies pares vehementiores accessiones transferuntur. Hæc itaque habeo dicere de die quarto. In fine autem aphorismi: nonnulli trigessimum primum diem: nonnulli trigessimum quartum scribunt. Scimus autem hos in dierum iudicantium numero contineri: & fortasse trigessimus quartus maiorem vim habet: non tamen quadragesimi meminit: quoniam hunc principium morborum longè exstimauit qui non admodum per sudores iudicatur. Nam & trigessimum primum, & trigessimum quartum: & ante ipsos vigesimum septimum raro intuenimus per sudores iudicare.

Frigidi sudores, cum acuta quidem febre mortem, cum mitiori autem, longitudinem morbi significant.

Quod quidem ita fiat, sæpius experientia docet. Causa vero huius exploranda. Nam plurimam mihi videtur habere dubitationem, quomodo febre calidissima hominem detinente, sudor fiat frigidus. Quod igitur in aliis partibus corporis sit necessarium esse vehementem caliditatem: ex aliis vero sudores frigidus euacuari, est manifestum. Essent enim calidissimi, si ex partibus calidissimis efferrentur. Euacuantur autem ex cute sudores quam frigidam esse contingit: cum tamen ea quæ sunt sub ipsa coëburuntur. Nam quibusdam humoribus putrescentibus, ostensum est febres acuta fieri: hi vero putrescunt sæpius quidem in toto corpore, sæpius vero in vasis solis. Cum vero hæc aliquando duo contingerint: & humores qui sunt in vasis putrescere, eam vero quæ solida corpora regit naturam quæ secundu[m] Hippocratem, est calor naturalis: vel extingui omnino: vel proximam esse extinctioni quæ quidem ex his euacuantur: frigida sentiuntur. Eam vero quæ sit ex putredine caliditate, nihil prohibet vehementissimam esse. Atque ideo signum exitiale: ostendens in animalis corpore humorum frigidorum multitudinem super undare tantam habentem frigiditatem, ut neque a calore nativo: neque a febrili calefiat. Tepidis quod existeribus febribus contingit saluari hominem, coëcocta in tempore multitudine humorum atque

atque euicta a natura. Acuta, non febris causa est, & signum perniciosisimum. Cuius quidem quia prompta est dissoluere corpora. Signum autem quoniam humorum multitudinem esse frigidissimam ostendit, ut quod neque a calore febrili transmutetur: Febris vero quæ non est acuta: sed mitior, permittit tempore longiori a natura multitudinem coëcoqui, cum non anticipet dissoluere hominem, non est autem signum, adeo perniciosum, sicuti vehemens febris. Contingit. non in tepida febre: & si modice frigida multitudo fuerit incalcfactam permanere.

Qua parte corporis sudor est, ibi significat morbum.

Qua parte corporis calor, aut frigus, ibi morbus.

Et vbi in toto corpore mutationes, & si corpus refrigeretur: vel rursus calefiat, vel color alter ex altero fiat, longitudinem morbi significat.

Sudor multus ex somno factus absque causa manifesta corpus vti plurimum cito significat, si vero cibum non accipiet hoc accidat, scire oportet quod euacuatione indiget corpus.

Sudor multus calidus, vel frigidus semper fluens, frigidus magis calidus minus significat morbum.

Nonnulli ita scribunt aphorismum, sudori multus ex somno factus sine causa manifesta. Alii vero sine aliqua alia causa, verum hæc & si non adiciantur milies in mille sermonibus ab ipso pretermittuntur, quia hæc & si non dicantur, tamen subaudiuntur a nobis, ut qui semel ab ipso didicerimus, quod qui a causa extrinseca non ex dispositione corporis casus proueniunt, nullam faciunt certam præcognitionem: hoc itaque semper oportet meminisse. Quod vero in presenti aphorismo docetur, in verbo, multus, adiecto maxime existit. Si enim sudor multus non esset, posset & propter virium imbecillitatem: & corpus raritatem accidere. Ipsius vero multitudo: altera duarum causarum fit: vel propter ciborum qui sunt recenter assumpti immoderantiam: vel illorum qui antea, si propter recenter assumptos, prohibere oportet ne plures assumant, si propter prius assumptos euacuare.

De sudoribus quidem qui in diebus iudicatoriis sunt dictum est prius. De his vero qui in toto morbi tempore apparent sine iudicatione in hoc ostendit aphorismo. Difficilliores quæ in quibus esse frigidus sudores: minus vero his malos, calidos esse. Indicat quæ vtriusque multitudinem adesse, sed alteri frigidam & peiores sunt. Alteri vero calidam: quæ & minus illis sunt exitiales.

atque

Sper totum animalis corpus morbus extenderetur, ex toto et equalis fieret euacuatio. Fiunt, non sudores: vbi natura humiditatem superfluum euacuante, quando & optime iudicium fit, vel quando non continetur in corpore morbi ratione sed siue hoc siue illo modo fiant, febres patientium humiditatem euacuant.

Quæque parte corporis inhærens caliditas: aut frigiditas fuerit, hic morbum necessarium est esse, hæc siquidem existit a temperie naturali, quæ sanitas est.

Variæ dispositiones diuturniores semper sunt quæ sunt vniuersimodum cum non possit natura aruo in tempore multas perficere dispositiones.

Quod Hippo. p. verbū intermittere accessiōes intelligat quæ in quietē febre vacante desinūt, manifestū fecit in hoc aphorismo, febres illas quæ per tertiam accēdūt, si quouis modo quiescerint, ingens esse absq; periculo. Solē. n. illę quę in quietē febre vacante desinūt, piculo carent, et si vehementissimam, & satis longam habuerint accessiōem. Si enim adeo brevis fuerit, vt in tertianis legitimis, minori duodenis horis tpe circūscripta, non modo sine periculo talis est febris, sed etiā cito iudicatur. Si vero longius q̄ duodecim horarū occupet tenipus, adeo vt ad decem & octo peruenit horas, est quidem & hęc citra piculum, Tanto autē longior, quanto & eius accessio maior extiterit, q̄ tertianę exq̄sūt. Non absq; ratione autē eas quę in quietē febre vacante desinunt esse absq; periculo inquit, vt quę nō ex inflāmatione aliqua, neq; ex maligna humorum putredine occasionem habeāt. Neutra. n. hęc ad quietē puenit febre vacatē. Quocūq; autem modo intermiserint periculum abesse significatur, hoc est, siue vehemens, siue longa fuerit accessio.

Febres quęcumq; nō intermitteres, tertiana de fortiores fiunt, magis periculose. Quocūq; autē modo intermiserint, periculū abesse significatur. .xliiii.

Quibus, febres longę/his tubercula/vel labores in articulis fiunt. .lxv.

Quibus tubercula, vel in articulis labores ex longis febribus fiunt, hi pluribus vtuntur cibis. .xlii.

Si rigor incidat febre non deficiente, sagro iam debili, letale est. .xliiii.

Non semper neq; hoc fit, sicuti neq; quicquid aliud huiuscemodi, sed magna ex parte videlicet contingere videtur aut est manifesta. Nam propter multitudinē, vel crassitudinē, vel frigiditatem humorū efficientium febres, in longum tempus morbi extenduntur, cum longum exigant tempus ad coctionē. Par igitur est & tubercula fieri, & ad articulos supfluitatem decubere. Siue autē propter labores dolores intellexerimus siue lesionem, vterq; intellectus habet rationem. Vtrunq; n. horum ad abscessus sequitur. .xlv.

Omnino conualescentibus ex morbo docet. His enim repletis rationale est casus plethoricos aduenire, & maxime ob virium imbecillitatem. .xlii.

Non idem est si quis dixerit, si incidat, & si incidat. Verbum enim incidat unum significat rigoris insultum, incidat vero plures. Semel igitur rigore incidente, nondum liquet, an mors, an iudicatio optima sit sequutura. Potest enim & propter virium imbecillitatem casus esse letalis, potest autem & iudicatio periculosa, bonum tamen habere finem. Sæpius vero fieri rigore febre non deficiente, & aliter bonum non est, in virium autem factus imbecillitate perniciosus. Nam si aliqua euacuatio rigorem subsequatur, quæ nullam faciat intermissionem, propter vtrunq; dissolui hominem fit verisimile, & quia vis imbecillis ferre non potest rigoris agitationem, & quia ab euacuatione dissoluitur. Si vero solus accidat rigor nulla euacuatione subsequente, vtrunq; modo casus caret bonitate. Nam & sicuti mala causa vim corporis tanget, & malum signum erit vltimam illius indicans imbecillitatem, quæ solita erat noxios humores in rigoribus euacuare, nunc vero hoc non potest efficere. .xlvii.

Fortē

Forte conueniens fuerat doctrinæ aphoristicæ dici cōpendiosus omnes prauas excretiones, cū bene exeunt ab bonum terminari. Hippocrates vero non ita locutus est, sed primum quidem trium generum excretionum meminit, & eius quæ fit per os, & eius quæ fit per aluum inferiorem, & tertiarum quæ fit per vrinas. Deinde & eius quæ fit per os magis particulatim. Non enim simpliciter dixit prauas excretiones bene exeutes bonas esse, sed speciatim ipsarum meminit, inquit, Liuidarum, cruentarum, fetidarum, & biliosarum. Vna autem cōmunis est in hisce oibus: ratio. Malæ excretionis sunt prauarum signa dispositionum, & fiunt sæpius eodē modo, quo in vlcibus puritridis, quibus liquores saniosi defluunt: nihil dispositioni conferentes. Nonnunquam vero ita sicuti pus, ex abscessu disrupto bene expurgas partē patientē. In dicitia vero quæ bene excernatur, maxima sunt, & coctio, & bona toleratia, cū ipsis vero & morbi species, & post ipsam tempus anni, & regio, & ætas, & natura egrotantis. Quod vero est in fine aphorismi, duobus modis scriptū inuenit. In quibusdā quæ, vt antea scriptū est, si vero non

Excretiones in febribus non intermittibus, liuidarum, cruentarum, fetidarum, & biliosarum omnes malæ. Et si bene exeunt, siue per alui excretionē siue per vrinas bonæ. Si vero non aliquid eorum quæ iuuant, per hæc loca excernitur, malum. .xlviii.

In febribus non intermittibus, si partes exteriores frigida, interiores vrunt, & sitim habeat, letale est. .xlix.

In febre non intermittente, si labrum, vel oculus, vel nasus, uel supercilium peruertatur, vel non uideatur, uel non audiatur, iam debili existente corpore, quicquid horum euenerit, mors proxima est.

aliquid eorum quæ iuuant excernatur. In quibusdā vero sine particula negatiua non hoc modo. Si vero aliquid eorum quæ iuuant excernatur. Et erit secundū primam scripturam sermo talis. Si aliquid eorum quæ non iuuant excernatur, videtur euacuatum, non est bonum. Secundū vero secundam scripturam, si aliquid eorum quæ iuuant, & sunt animalium cōuenientia excernatur, non est bonum. Melior autem est scriptura prior. .xlviii.

Dignū animaduersione est non quid huiuscemodi casus possint in febre fieri intermittente. Ego. n. neque videtur, neque animo capio. Videntur si quidem solis accidere in febribus, quæ causiones ab incendio nominantur, putrefactis, vel si aliter libeat appellare valde malignis, veluti lipyriis. Nulla vero febris alia profundiora puritute refrigerata, neque. n. mitior causio, neque tertiana, quæ duæ febres præ ceteris sunt calidissimæ. Videtur itaque non distinctionis gratia in aphorismo adiecit. In febribus non intermittibus, sed similes protulisse sermonē illi quo dicitur. Vertebrae autem quæ in spina sunt, non quasi aliqua alia corporis parte sint vertebrae, sed veluti si ita diceretur. Vertebrae quibus hoc inest, vt in spina sint: & nunc ita sermonē Hippo. audiemus. Si profundæ partes vrant, cute refrigerata, letale est, fit autem hoc in non nullis febribus non intermittibus. Cuius vero huiusmodi talis existit, quā aliquid fortis inflāmatio in corporis parte profundiori, vt Erysipelas euenerit, totum ex toto corpore sanguis ad locum trahitur patientē, atque in vrantē perfusa, sed cutis refrigerat, vt fit in principis accessiōis. .xlix.

Perui pertingunt, Quod autem extendant, hoc ipsis accidit, vel propter inflāmationem.

G ij

tiones, vel duros tumores, aut siccitates aut imodicas frigiditates. Hęc autē gratia sunt, qñ prope neruorū originē fuerint cōstituta. Quare cū febris priua fuerit, & eger debilis, nō absq̃ rōne mortē esse vicinā est existimādū. Multo autē magis, qñ non audiāt aliquis, vel non videat pp̃ virtutis sensibilis debilitatem. .i.

Flt qdē nonnūq̃ ex eadē causa horū vtrūq̃, & difficultas spirandi, & deliriū, pa riete cerebro, & tūc appet̃ spiritus, vt ipse in p̃gnostico, inq̃t, magnus & ex multo interuallo, hoc est magnus, & rarus. Cōtigit autē & pp̃ aliquā earū partū q̃ respiratori obseruāt, passio nē, spirandi difficultas, Nam & morbus lateralis, & pulmonis inflāmationes, & reliquę thora cis, atq̃ pulmonis passiōes, spirandi faciūt difficultatē. Hęc vero omnia periculosa sunt, febre p̃sertim cōtinua adiuncta. Nā semper cū tali fieri cōsueuerunt, quare & hęc verba illa, Cū febre non intermittente, eadē videtur rōne esse dicta, quā ēt in aphorismo antecedente. .li.

Sermo ita clarus est, vt forte Hippo, non indiguerit. Liqueat. n. q̃ eo ipso qd̃ ad primas iudicationes nō solunt, huiuscemodi passiōes sunt diu duraturę. .lii.

Dictū qdē & in p̃gnostico lacrimari nō esse bonū signū, q̃do videlicet oculi ipse nullū affectū habet pp̃riū, atq̃ p̃cipuū, veluti lippitudinē, vel in palpebris asperitatē, vel tale aliquid. Nā debilitas quedam ostendit potētē cōtentiū, qñ & si talia nō adsunt illachrimāt. Nō recte at̃ scriptū fuit absurdus cōparatiue: melius enim fuerat absolute absurdū dicere & mihi videtur hic error: culpa magis primi librariū. q̃ ipsius Hippocratis cōtigisse. .liii.

Nec enim nasci possunt huiuscemodi lentores sine caloris multitudine pituitosiorē humiditatem excante. .liiii.

Secas tusses illas noiant in qbus nihil expuit. Fiunt autē aliq̃do ob intēperie instrumentorū quę obseruāt respiratori aliqñ vero in faucib̃ asperitates: vel aliquo tenui: & pauco humore destilante. Quicquid horum acciderit: aliquo modo madescent loca quę ad speram p̃tinent arteriā & ideo minus siticulosi fiunt. Nam si asperitas sola fuerit propter motum in tussi factū: ex locis vicinis humor aliq̃s trahitur. sic autem & si sola fuerit intemperatura. .lv.

Febres diarię omnes ab ipso vō: antē: quęcūq̃ sui rōne vna die durant. Tales autē sunt ex tumoribus inguinū, quādo ex causis manifestis consistunt. Alios vero tumores inguinū q̃ sine cā manifesta fiunt, sit verisimile ex viscerum inflammationibus fieri: atq̃ ideo febres. q̃ vna cū ipsis eueniunt malas esse. .lvi.

Oportuit

Oportuit hunc aphorismū cum altero paulo ante dicto cōiungi. In quo dixit. Sudor multus, frigidus, vel calidus semper fluens. Ipse vero ostendit quo pacto talē sudorem dixerit esse malū: & p̃pter quā cām. Malus itaq̃ existit q̃a morbu nō soluit, q̃ re & ipsum progari significat. Cām vero secundū tempus prorogationis, multā ait esse humiditatē, quam in tēpore longiori, dissolvente, ac cōcoquente natura, necessariū est morbum esse longum. .lvi.

Febriticanti sudor superueniēs febre non deficiente, malum. Prorogatur enim morbus, & multam significat humiditatem. .lvii.

Qui a cōuulsione, aut distentione neruorū tenet, febre superueniente liberatur. .lviii.

Febre ardente habito, rigore superueniente, solutio. .lix.

Tertiana exq̃sita septenis circuitibus quod tps̃ longissimū est iudicatur.

ardentes sequunt̃, has par est fieri ex siccitate. Quęcūq̃ vero ab initio inuadūt, ex repletionē habent generationē, his cōuulsionibus febres adueniētēs, partim quidem superfluā dissolunt humiditatē, partim vero concoquūt frigiditatē, quę due sunt medicis remediōrū intentiones. Nō absq̃ rōne igitur in febribus ardentibus letales sunt cōuulsiones nō letales vero quę febres antecedunt. .lviii.